

## Autorzy

**Damrosz Jerzy** – prof. dr hab., Katedra Etnokulturologii i Edukacji Regionalnej Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Ur. w 1927 w Warszawie. Profesor nauk humanistycznych. Specjalności: etnosocjologia i etnologia, historia nauki o kulturze, kultura ludowo-regionalna, teoria regionu i regionalizmu, edukacja regionalna, zagadnienia etniczne, zróżnicowanie etniczno-regionalne w Europie. Autor 19 książek. Zajmuje się także etnopedagogiką opartą na fundamencie wiedzy o plemiennych i ludowo-regionalnych korzeniach kultury, powszechnikach kulturowych i niezmiennikach etycznych.

**Dwojnych Andrzej** – dr nauk humanistycznych; politolog; ur. 1976. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół polskiej myśli społeczno-politycznej XIX-XXI w., w tym jej powiązań z religią i oddziaływań na politykę lokalną. Autor monografii *Endecja a Kościół katolicki na Mazowszu Północnym* (Kraków 2008) oraz ponad dwudziestu artykułów naukowych, popularnonaukowych i publicystycznych zamieszczanych m.in. w opracowaniach książkowych *Nacjonalizm czy nacjonalizmy?* (Kraków 2006), *Religia – polityka – naród* (Kraków 2010), na łamach „Notatek Płockich”, „Studiów Płockich”, w „Gazecie Wyborczej” i w „Tygodniku Powszechnym”. Urzędnik administracji rządowej i samorządowej (w latach 2006-2009 kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, od 2010 r. wójt gminy Brudzeń Duży). Członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Gębala Monika Antonina** – absolwentka Wydziału Pedagogicznego SWPW w Płocku, laureatka Konkursu Dyplom dla Płocka w 2014 r. za analizę działalności Stowarzyszenia Muzycznego Rockowe Ogródki.

**Gołębiowski Grzegorz** – dr nauk humanistycznych, historyk, nauczyciel w III LO im. M. Dąbrowskiej w Płocku, wiceprezes Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Gretekowski Andrzej** – ks. prof. dr hab. nauk humanistycznych, teolog, psycholog, psychoonkolog. Nauczyciel akademicki i pracownik naukowy Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie oraz Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Współpracuje z ośrodkami naukowymi w Słowacji (KUR). W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku pełni funkcję przewodniczącego Zespołu ds. Etyki. Autor 20 druków zwartych (książek), współautor i redaktor 23 publikacji oraz autor 169 rozpraw, artykułów i recenzji naukowych. Uczestnik 124 kongresów, sympozjów, seminariów oraz konferencji naukowych polskich i zagranicznych (Francja, Hiszpania, Kanada, Litwa, Rosja, Słowacja).

**Jarzębska Monika** – dr nauk ekonomicznych w dyscyplinie finansów, wieloletni pracownik służb skarbowych, wykładowca Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku, członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Kacperska Joanna** – dr nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce. Adiunkt i dyrektor Biblioteki w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

**Kansy Andrzej** – dr nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, adiunkt w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

**Kasprzyk Damian** – dr nauk humanistycznych, adiunkt w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Łódzkiego, prezes łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, członek Towarzystwa Naukowego Płockiego. Zasiada w redakcjach czasopism: „Zeszyty Wiejskie”, „Zbiór Wiadomości do Antropologii Muzealnej”, „Rocznik Towarzystwa Naukowego Płockiego”. Członek Rady Muzeum przy Muzeum Wsi Radomskiej. Zainteresowania badawcze: regiony i regionalizmy, zagadnienia tożsamości regionalnej, muzeologia.

**Kazimierzuk Marcin** – dr nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Historii Prawa Polskiego i Filozofii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; marcin.kazimierzuk@uwm.edu.pl.

**Kołodziejcki Maciej** – dr hab. nauk społecznych, profesor nadzw. na Wydziale Pedagogicznym Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtusku, Kierownik Zakładu Pedagogiki Przedszkolnej, Wczesnoszkolnej i Edukacji Muzycznej, mkolodziejcki@ah.edu.pl.

**Korzan Daniel** – dr, nauczyciel akademicki i realizator dźwięku. Adiunkt w Katedrze Technologii Kształcenia i Komputeryzacji na Wydziale Pedagogicznym Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, prorektor ds. studenckich i ogólnych SWPW.

**Kruszewski Zbigniew** – prof., prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego, Przewodniczący Rady Towarzystw Naukowych PAN, rektor Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

**Król Małgorzata** – dr hab., adiunkt w Katedrze Literatury Oświecenia i Romantyzmu KUL, a od 2013 r. w Katedrze Krytyki Literackiej Instytutu Filologii Polskiej KUL. Zainteresowania badawcze skupione wokół historii literatury i historii pierwszej połowy XIX w., szczególnie syberyjskich zesań. Autorka książek (pod nazwiskiem Cwenk): *Miasto żałoby. Lublin Onufrego Pietraszkiewicza* (Lublin 2005); *Onufry Pietraszkiewicz. Biografia zesańca* (Lublin 2006); *Felińska* (Lublin 2012); przygotowała edycję powieści E. Felińskiej pt. *Wigilia Nowego Roku, Pomyłka* (Lublin 2013) oraz wiele haseł dla *Encyklopedii katolickiej*, prac edytorskich, zestawień bibliograficznych, artykułów historyczno-literackich, drukowanych w czasopismach i księgach pokonferencyjnych. Obecnie przygotowuje książkę o spuściźnie Gustawa Zielińskiego.

**Lutomierski Marcin** – dr nauk humanistycznych, badacz historii literatury i kultury polskiej, pracownik Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

**Łapieś-Rosińska Agnieszka** – sędzia WSA w Warszawie, aglapies@wp.pl.

**Podawca Konrad** – dr inż., starszy wykładowca w Zakładzie Geodezji i Planowania Przestrzennego, Katedry Inżynierii Budowlanej, Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, członek Towarzystwa Urbanistów Polskich i TNP, kontakt: konrad\_podawca@sggw.pl.

**Skalbania Barbara** – dr hab., pedagog-terapeuta, nauczyciel akademicki Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. J. Korczaka w Warszawie, członek sekcji Pedagogiki Społecznej PAN, członek Naukowego Towarzystwa Poradniczego. Swoje zainteresowania naukowe wiąże z wieloletnią praktyką zawodową na stanowisku doradcy, terapeuty w obszarze poradnictwa, wsparcia i pomocy psychologiczno-pedagogicznej dziecka i jego rodziny. Autorka ośmiu publikacji zwartych, współredaktor kilku publikacji oraz autorka kilkudziesięciu artykułów. Uczestniczyła w kilkudziesięciu konferencjach naukowych (polskich i zagranicznych), sympozjach naukowych, seminariach oraz debatach tematycznych. Prowadziła badania w obszarze instytucji poradniczej oraz procesu terapii dzieci i młodzieży.

**Sokolnicki Michał** – mgr historii, absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Autor książek: *Kobiety w międzywojennym Płocku* (2012), *Gospodarka międzywojennego Płocka* (2014), współautor tomu II *Dziejów Płocka* oraz *Dziejów harcerstwa płockiego 1912-2012*. Publikuje na łamach „Notatek Płockich”. Funkcjonariusz policji.

**Sokołowski Dariusz** – dr hab. na Wydziale Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; e-mail: sokol@umk.pl.

**Trafalski Grzegorz** – historyk, doktorant w Katedrze Historii Historiografii i Nauk Pomocniczych Historii Uniwersytetu Łódzkiego.

**Tymińska Ada** – studentka Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na Uniwersytecie Warszawskim, w ramach których studiuje prawo oraz italianistykę, połączone z elementami historii sztuki.

**Wasilewska Agnieszka** - doktorantka na Wydziale Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

**Wiktorska Paulina** – dr, prawniczka, socjolożka, adiunkt w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Należy do Europejskiego Towarzystwa Kryminologicznego i Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. Prof. Stanisława Batawii. Współpracuje między innymi z Europejską Wyższą Szkołą Prawa i Administracji. Jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Badań Rynku, Konsumpcji i Koniunktur. Recenzentka punktowanych

czasopism naukowych m.in. „Archiwum Kryminologii” i „Biuletynu Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. Prof. Stanisława Batawii”. Autorka wielu publikacji, w tym m.in. monografii pt.: *Czekając na wokandę. Warunkowe przedterminowe zwolnienie młodocianych* oraz współautorka książki pt. *Criminality and Criminal Justice in Contemporary Poland*.

**Zasada Zdzisław Jan** - młodszy brygadier w stanie spoczynku, doktor, pracownik naukowy Kujawskiej Szkoły Wyższej we Włocławku, Prezes Włocławskiego Towarzystwa Naukowego, Członek Komisji Historycznej Zarządu Głównego Związku OSP RP. Autor licznych monografii oraz artykułów o ochronie przeciwpożarowej Kujaw wschodnich i w ziemi dobrzyńskiej.